


Edição 2.228 | Ano 9
15 de setembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: NUOZN8WV-VTCKKKCB-JYJDYRRV-4CDELEXF
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 1 de 1 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 

ESTADO DA BAHIA  
DECRETO Nº 1.630/2021 

Exonera a servidora SIANE DA SILVA CAVALCANTE 

MEDRADO do cargo em comissão de Diretor II. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, consoante dispõe o art. 61, incisos V e XVIII, da Lei Orgânica 

do Município, e 

CONSIDERANDO o disposto nas Leis Complementares nº 020, de 1º de janeiro de 2017; nº 

024, de 26 de maio de 2017; nº 028, de 16 de novembro de 2017; nº 037, de 27 de novembro de 

2018; nº 39, de 11 de abril de 2019, nº 040, de 07 de junho de 2019; nº 041, de 11 de junho de 2019; 

nº 044, de 18 de dezembro de 2019; e nº 045, de 03 de março de 2020, que dispõem sobre a 

organização administrativa do Poder Executivo de Juazeiro-BA; 

CONSIDERANDO que se trata de cargo de livre nomeação e exoneração pelo Chefe do 

Executivo, 

CONSIDERANDO que esses cargos e funções são de admissão e demissão ad nutum, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica exonerada a servidora SIANE DA SILVA CAVALCANTE MEDRADO, 

portadora da cédula de identidade nº 08.447.327-45 SSP/BA, inscrita no CPF/MF sob nº 

999.236.025-91, do cargo em comissão de Diretor II, Simbologia DAS-6, vinculado à Secretaria de 

Saúde. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, em 

15 de setembro de 2021. 

 

SUZANA ALEXANDRE DE CARVALHO RAMOS 
Prefeita Municipal de Juazeiro 

 
 

THIAGO FRANCO CORDEIRO 
Procurador-Geral do Município 

Edição 2.228 | Ano 9
15 de setembro de 2021

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: NUOZN8WV-VTCKKKCB-JYJDYRRV-4CDELEXF
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 1 de 1 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 

ESTADO DA BAHIA  
DECRETO Nº 1.631/2021 

Exonera o servidor WILDEMBERG BISPO MOREIRA DE 

SOUZA do cargo em comissão de Diretor II. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, consoante dispõe o art. 61, incisos V e XVIII, da Lei Orgânica 

do Município, e 

CONSIDERANDO o disposto nas Leis Complementares nº 020, de 1º de janeiro de 2017; nº 

024, de 26 de maio de 2017; nº 028, de 16 de novembro de 2017; nº 037, de 27 de novembro de 

2018; nº 39, de 11 de abril de 2019, nº 040, de 07 de junho de 2019; nº 041, de 11 de junho de 2019; 

nº 044, de 18 de dezembro de 2019; e nº 045, de 03 de março de 2020, que dispõem sobre a 

organização administrativa do Poder Executivo de Juazeiro-BA; 

CONSIDERANDO que se trata de cargo de livre nomeação e exoneração pelo Chefe do 

Executivo, 

CONSIDERANDO que esses cargos e funções são de admissão e demissão ad nutum, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica exonerado o servidor WILDEMBERG BISPO MOREIRA DE SOUZA, 

portador da cédula de identidade nº 04.961.037-68 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob nº 

503.731.375-91, do cargo em comissão de Diretor II, Simbologia DAS-6, vinculado à Secretaria de 

Administração. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, em 

15 de setembro de 2021. 

 

SUZANA ALEXANDRE DE CARVALHO RAMOS 
Prefeita Municipal de Juazeiro 

 
 

THIAGO FRANCO CORDEIRO 
Procurador-Geral do Município 

Edição 2.228 | Ano 9
15 de setembro de 2021

Página 4

Certificação Digital: NUOZN8WV-VTCKKKCB-JYJDYRRV-4CDELEXF
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 1 de 1 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 

ESTADO DA BAHIA  
DECRETO Nº 1.632/2021 

Exonera o servidor JADILSON JOSÉ SILVA DE OLIVEIRA do 

cargo em comissão de Diretor II. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, consoante dispõe o art. 61, incisos V e XVIII, da Lei Orgânica 

do Município, e 

CONSIDERANDO o disposto nas Leis Complementares nº 020, de 1º de janeiro de 2017; nº 

024, de 26 de maio de 2017; nº 028, de 16 de novembro de 2017; nº 037, de 27 de novembro de 

2018; nº 39, de 11 de abril de 2019, nº 040, de 07 de junho de 2019; nº 041, de 11 de junho de 2019; 

nº 044, de 18 de dezembro de 2019; e nº 045, de 03 de março de 2020, que dispõem sobre a 

organização administrativa do Poder Executivo de Juazeiro-BA; 

CONSIDERANDO que se trata de cargo de livre nomeação e exoneração pelo Chefe do 

Executivo, 

CONSIDERANDO que esses cargos e funções são de admissão e demissão ad nutum, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica exonerado o servidor JADILSON JOSÉ SILVA DE OLIVEIRA, portador da 

cédula de identidade nº 08.107.719-00 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob nº 001.409.695-19, do 

cargo em comissão de Diretor II, Simbologia DAS-6, vinculado à Secretaria de Desenvolvimento 

Social, Mulher e Diversidade. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, em 

15 de setembro de 2021. 

 

SUZANA ALEXANDRE DE CARVALHO RAMOS 
Prefeita Municipal de Juazeiro 

 
 

THIAGO FRANCO CORDEIRO 
Procurador-Geral do Município 

Edição 2.228 | Ano 9
15 de setembro de 2021

Página 5

Certificação Digital: NUOZN8WV-VTCKKKCB-JYJDYRRV-4CDELEXF
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 1 de 1 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 

ESTADO DA BAHIA  
DECRETO Nº 1.633/2021 

Exonera o servidor ALEXSANDRO DA SILVA SANTOS do cargo 

em comissão de Diretor II. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, consoante dispõe o art. 61, incisos V e XVIII, da Lei Orgânica 

do Município, e 

CONSIDERANDO o disposto nas Leis Complementares nº 020, de 1º de janeiro de 2017; nº 

024, de 26 de maio de 2017; nº 028, de 16 de novembro de 2017; nº 037, de 27 de novembro de 

2018; nº 39, de 11 de abril de 2019, nº 040, de 07 de junho de 2019; nº 041, de 11 de junho de 2019; 

nº 044, de 18 de dezembro de 2019; e nº 045, de 03 de março de 2020, que dispõem sobre a 

organização administrativa do Poder Executivo de Juazeiro-BA; 

CONSIDERANDO que se trata de cargo de livre nomeação e exoneração pelo Chefe do 

Executivo, 

CONSIDERANDO que esses cargos e funções são de admissão e demissão ad nutum, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica exonerado o servidor ALEXSANDRO DA SILVA SANTOS, portador da 

cédula de identidade nº 07.660.983-97 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob nº 740.892.345-49, do 

cargo em comissão de Diretor II, Simbologia DAS-6, vinculado à Autarquia Municipal de 

Abastecimento - AMA. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, em 

15 de setembro de 2021. 

 

SUZANA ALEXANDRE DE CARVALHO RAMOS 
Prefeita Municipal de Juazeiro 

 
 

THIAGO FRANCO CORDEIRO 
Procurador-Geral do Município 

Edição 2.228 | Ano 9
15 de setembro de 2021

Página 6

Certificação Digital: NUOZN8WV-VTCKKKCB-JYJDYRRV-4CDELEXF
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 1 de 1 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 

ESTADO DA BAHIA  
DECRETO Nº 1.634/2021 

Exonera o servidor JAIRO ALVES DOS SANTOS do cargo em 

comissão de Diretor II. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, consoante dispõe o art. 61, incisos V e XVIII, da Lei Orgânica 

do Município, e 

CONSIDERANDO o disposto nas Leis Complementares nº 020, de 1º de janeiro de 2017; nº 

024, de 26 de maio de 2017; nº 028, de 16 de novembro de 2017; nº 037, de 27 de novembro de 

2018; nº 39, de 11 de abril de 2019, nº 040, de 07 de junho de 2019; nº 041, de 11 de junho de 2019; 

nº 044, de 18 de dezembro de 2019; e nº 045, de 03 de março de 2020, que dispõem sobre a 

organização administrativa do Poder Executivo de Juazeiro-BA; 

CONSIDERANDO que se trata de cargo de livre nomeação e exoneração pelo Chefe do 

Executivo, 

CONSIDERANDO que esses cargos e funções são de admissão e demissão ad nutum, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica exonerado o servidor JAIRO ALVES DOS SANTOS, portador da cédula de 

identidade nº 1.107.153 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob nº 083.365.635-04, do cargo em 

comissão de Diretor II, Simbologia DAS-6, vinculado à Secretaria de Meio Ambiente e 

Ordenamento Urbano. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, em 

15 de setembro de 2021. 

 

SUZANA ALEXANDRE DE CARVALHO RAMOS 
Prefeita Municipal de Juazeiro 

 
 

THIAGO FRANCO CORDEIRO 
Procurador-Geral do Município 

Edição 2.228 | Ano 9
15 de setembro de 2021

Página 7

Certificação Digital: NUOZN8WV-VTCKKKCB-JYJDYRRV-4CDELEXF
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO


		2021-09-15T13:55:01-0300




